

## Powstaje kolejna książka o skierniewiczanych

data aktualizacji: 2020.11.16 autor: Joanna Młynarczyk



- Pisanie książki na podstawie własnych badań to praca żmudna, ale bardzo ciekawa - przyznaje Małgorzata Lipska-Szpunar. (fot. Joanna Młynarczyk)

**To będzie już kolejna książka na temat historii skierniewickich rodzin. Autorki publikacji „Skierniewiczenie nasi przodkowie”, wydanej w 2016 roku - Małgorzata Lipska-Szpunar oraz Aneta Kapelusz, kontynuują swoje dzieło o zasłużonych ludziach stąd pochodzących.**

Cztery lata temu skierniewiczanki po raz pierwszy dotarły do przodków 23 rodzin, które na stałe zapisały się na kartach historii miasta i wnikliwie zbadały ich dzieje. W Akademii Twórczości, gdzie pracują, zorganizowały wystawę zdjęć i dokumentów. Cieszyła się ona dużym zainteresowaniem.

- Pokłosem tamtej wystawy, a także publikacji był kontakt z kolejnymi rodzinami, których przodkowie mieszkają lub kiedyś mieszkali w Skierniewicach i w jakiś sposób byli związani z miastem - pełnili ważne funkcje, wpływali na rozwój miasta. Teraz zgłosili się z tymi informacjami do nas - mówi Małgorzata Lipska-Szpunar.

Skierniewiczanki, co roku organizowały kolejne wystawy. Dziś na swoim koncie mają je już cztery, a

z dwóch ostatnich powstaje kolejna książka.

- W tej najnowszej przedstawiamy 20 kolejnych rodzin - zapowiada Lipska-Szpunar.

***Będą to rodziny: Gregorowiczów, Kleszowskich i Pytlińskich, Mazarakich, Myszkowskich, Stochelskich i Szachowskich, Wojtaszewskich i Włodarczyków, Żelechowskich i Stępowskich. Są wśród nich: burgrabia pałacu arcybiskupiego, pracownicy kolei warszawsko-wiedeńskiej, przedwojenni maszyniści, wybitni pedagodzy, hutnicy z huty szkła i bohaterowie I oraz II wojny światowej.***

- Wiele z tych rodzin ma bardzo skomplikowaną historię, którą udało nam się rozszyfrować i przekazać w naszych opisach, ale właśnie przez to, że są skomplikowane, tym są ciekawsze dla współczesnych, co pomaga nam w badaniach - zwraca uwagę Lipska-Szpunar.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/37413-powstaje-kolejna-ksiazka-o-skierniewiczach>